
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от УсК _Мо
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 13 февраля 2012 года № 53 «О 

порядке деятельности гражданских кладбищ на территории Таманского 
сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26 
августа 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании протеста 
прокуратуры Темрюкского района № 7-02/7289 от 14 августа 2017 года 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского 
поселения Темрюкского района от 13 февраля 2012 года № 53 «О порядке 
деятельности гражданских кладбищ на территории Таманского сельского 
поселения Темрюкского района» следующие изменения:

1) в приложении «Порядок деятельности гражданских кладбищ на 
территории Таманского сельского поселения Темрюкского района»:

а) пункт 2.7 изложить в следующей редакции: «2.7 Использование 
территории места погребения разрешается по истечении двадцати лет с 
момента его переноса. Территория места погребения в этих случаях может быть 
использована только под зеленые насаждения. Строительство зданий и 
сооружений на этой территории запрещается.»;

б) в пункте 3.1 подпункт к) считать утратившим силу;
в) в пункте 5.4 подпункт 6 считать утратившим силу;
г) в пункте 5.4 подпункт 9 считать утратившим силу.
2. Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на 

заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района 
(вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) 
С.В. Дембе.

3. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте администрации муниципального образования Темрюкский район.

ООО «Редакция газеты «Тамань», теп: 5-27-54, 08-16 г. з. 837, т. 1000.



2

4. Постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 13 
февраля 2012 года № 53 «О порядке деятельности гражданских кладбищ на 
территории Таманского сельского поселения Темрюкского района» вступает в 
силу на следующий день со дня его официального опубликования.

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района И.Р. Беделев


